
 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
COPIA 

Numero  39   del  07-04-2015 
 

 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  sette del mese di aprile alle ore 15:30, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno. 

 

All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori:  

 

SPERANDIO BERNARDINO SINDACO P 

MOCCOLI STEFANIA VICESINDACO P 

PALLUCCHI PAOLO ASSESSORE P 

VENTURINI ROBERTO ASSESSORE P 

TRIBOLATI GIANLUCA ASSESSORE P 

 

presenti n.   5  assenti n.   0 

 

Assume la presidenza il Sig. SPERANDIO BERNARDINO in qualità di SINDACO; 

partecipa il SEGRETARIO COMUNALE/Vicesegretario DOTT. SSA ANTONELLA 

RICCIARDI. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad 

assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

 
PARERE Favorevole del 30-03-2015 (in atti) in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio interessato 

f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

PARERE Favorevole del 30-03-2015 (in atti) in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL C.V. 

  A.  (CENTRO DI VITA ASSOCIATA) E BOCCIODROMO COMU= 

  NALE CON SEDE IN BORGO. - INTEGRAZIONE ATTO DI IN= 

  DIRIZZO. 



 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 39 del 07-04-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI TREVI 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

        PREMESSO che il Comune di Trevi è proprietario di una struttura polivalente 

ubicata in Via Faustana, frazione Borgo Trevi, denominata C.V.A. (Centro di Vita 

Associata), comprendente bocciodromo, edificio attinente, sala polifunzionale con 

cucina, biblioteca comunale, bar, pista polivalente esterna e spazio di verde pubblico 

attrezzato, adibita a scopi sociali, ricreativi, culturali,  nonché alla pratica dello sport 

amatoriale; 

        RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 16/12/2014 

con la quale: 

- è stato stabilito di affidare la gestione della suddetta struttura mediante una procedura 

ad evidenza pubblica; 

- sono stati approvati i criteri generali per la concessione a terzi della gestione; 

- è stato stabilito  in € 3.270,00 il canone annuo da porre a base d’asta;  

       CONSIDERATO che: 

- nella struttura, oltre ad una pista polivalente esterna, è compresa un’area molto ampia 

di verde pubblico attrezzato che rimane sempre aperta per l’uso pubblico a disposizione 

di tutti i cittadini del  territorio comunale con particolare riferimento a quelli della 

frazione di Borgo; 

- proprio per l’alta frequenza di persone, soprattutto bambini,  tale area esige  una 

manutenzione  piuttosto assidua ed impegnativa a carico del gestore della struttura;        

- al fine di assicurare al concessionario il perseguimento dell’equilibrio economico-

finanziario degli investimenti e della connessa gestione in relazione alla qualità ed alla 

quantità dei  servizi da prestare, soprattutto di natura sociale, si valuta opportuno 

agevolare le specifiche attività;  

-  il punto 2) lettera g) del dispositivo della deliberazione n.205/2014 sopra citata, 

prevede che, compatibilmente con la disponibilità delle risorse finanziarie, a sostegno 

della attività di promozione sociale, culturale e sportiva, nonché a titolo di 

compartecipazione alle spese di gestione, possa essere concesso un contributo annuo da 

quantificare con separato atto;   

         VALUTATO opportuno, per quanto esposto,  di prevede un contributo annuo a 

favore del gestore quale compartecipazione alle spese di gestione della struttura;    

        RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito e di specificare quanto 

previsto nei criteri generali di affidamento di cui al punto 2) lettera g) del dispositivo 

della propria deliberazione n. 205 del 16/12/2014, con la previsione di un contributo 

dell’importo di €. 3.000,00  quale sostegno alle spese di gestione della struttura; 

       ACQUISITI  i pareri richiesti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, resi nel modo che 

segue: 

-  parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dei Servizi Sociali e Sport, 

Rediano Busciantella Ricci; 

-  parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del servizio Finanziario; 

         VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii, 

- la L.R. n. 5/2007; 

   

 Con voti unanimi: 

   



 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 39 del 07-04-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI TREVI 

 

DELIBERA 

 
         1) DI PREVEDERE, per quanto esposto in premessa, un contributo annuo di €. 

3.000,00, quale compartecipazione alle spese di gestione della struttura polivalente 

ubicata in Via Faustana, frazione Borgo Trevi, denominata C.V.A. (Centro di Vita 

Associata), comprendente bocciodromo, edificio attinente, sala polifunzionale con 

cucina, biblioteca comunale, bar, pista polivalente esterna e spazio di verde pubblico 

attrezzato.  

         2)  DI STABILIRE che l’importo di cui al punto precedente dovrà essere previsto 

ogni anno con apposita deliberazione di Giunta Comunale; 

         3) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento relativamente alla 

pratica in oggetto è il Responsabile dei Servizi Sociali, Scuola e Sport, Rediano 

Busciantella Ricci, il quale è autorizzato ad espletare tutta la procedura necessaria alla 

stipula della convenzione in nome e per conto del Comune di Trevi; 

  4) DI FAR PARTECIPE,  per quanto di competenza, il Responsabile dei Servizi 

Patrimonio e Tecnico; 

  5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 134 – 4° comma del D.Lgs. 267/2000 con separata ed 

unanime votazione. 

 
 

 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario comunale/Il Vicesegretario 

F.F.toSPERANDIO BERNARDINO               F.to RICCIARDI DOTT.SSA ANTONELLA 

 



 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 39 del 07-04-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI TREVI 

 

 
Prot. n. Approvata                                                Lì 28-04-15 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo 

Pretorio comunale il giorno 28-04-15 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto 

dall’art. 124, comma 1. 

 

Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

[   ]  Viene comunicata, con lettera n. 6254 in data 28-04-2015, ai signori Capigruppo consiliari, 

ai sensi dell’art. 125; 

 

[   ]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4. 

 

 

Trevi, lì 28-04-2015    Il   Segretario comunale/Il Vicesegretario  

                                                                         F. to RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 

=================================================================== 
 

E' copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo. 

 

                                                                     Il Segretario comunale/Il Vicesegretario  

Trevi, lì 28-04-15                                                 RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 

=================================================================== 
 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 

28-04-15 al giorno 13-05-15; 

 

è divenuta esecutiva il giorno 07-04-15:    

 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

 

[   ] perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo (art. 134, comma 3). 

 

       

Trevi, lì         Il   Segretario comunale/Il Vicesegretario  

                                                                          F.to RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 

 

 

 


